Thật đúng là mười phương tam thế hết thấy chư Phật: trên thành Phật đạo, dưới độ chúng sanh, không vị nào chẳng nhờ vào pháp này làm [pháp tu

hành] ban đầu mà rốt ráo cũng quy về pháp này vậy. Phổ nguyện những người cùng hạnh cùng sanh chánh tín.

Dân Quốc năm thứ mười chín (1930), Canh Ngọ, giữa mùa Thu, Cổ Tân Thích Ân Quang soạn

## **Phụ lục: Bài Tiểu Tự sách Tây Quy Chỉ Quy Tập Nguyên Giáo Môn của ngài Đại Hựu**

Do một đại sự nhân duyên, đức Đại Thánh Nhân phương Tây xuất hiện trong đời để khiến cho chúng sanh được khai thị ngộ nhập tri kiến Phật.

A Di Đà Phật
N như trắng giữa trời
in khắp dòng nước
Diệu khôn diễn tả!

98. A Di Đà Phật
Lò lớn, mảnh tuyết
Vô biên tội chướng
Ngay đây tiêu diệt

99. A Di Đà Phật
Tu trì diệu đế
Nhiếp trọn sáu căn
Tịnh niệm tiếp nối

100. A Di Đà Phật
Vạn pháp bao la
Tựa hồ biển cả
N như thuốc Già Đà

## **Trùng Đỉnh Tây Phương Công Cứ hết**

(Phật lịch 2545, ngày 28 tháng 06 năm 2001, Bửu Quang tự đệ tử Như Hòa kính dịch)

(1) Gởi tiền kho kiếp sau (ký khổ lai sanh): Một hình thức mê tín của dân Tàu, đốt giấy tiền vàng bạc gởi tiền xuống âm phủ để chết đi có cái tiêu dùng dưới âm cung.

(2) Bất tiểu: Con không được như cha gọi là bất tiểu.